

PROTOKOLL

Sammanträdesdatum: 2025-08-20

Plats och tid: Församlingshemmet i Skatelöv kl.19.00 – 20.00

Beslutande och närvarande:

Ordförande: Eva Johansson
Sekreterare: Anna Fridvall (ej röstberättigad)
Ledamöter: Annelie Ekman, Jessica Krokmark och Margaretha Svensson

Närvarande tjänstgörande

ersättare: Elin Lundh och Jon Gustafsson

Närvarande ersättare: Annelie Orth Fritzon

Kyrkoherde: Joachim Franzén

Underskrifter

Sekreterare:	se elektronisk signatur via BankID.
Ordförande:	se elektronisk signatur via BankID.
Justerande:	se elektronisk signatur via BankID.

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Organ: Församlingsråd i Västra Torsås församling

Sammanträdesdatum: 2025-08-20

Datum för anslags uppsättande:	Datum för anslags nedtagande:
Förvaringsplats för protokollet:	Församlingsexpeditionen Skatelöv
Underskrift	se elektronisk signatur via BankID.

PROTOKOLL

Sammanträdesdatum: 2025-08-20

191 Mötet öppnades

Eva Johansson och Karin Darwish hälsade alla välkomna.
Joachim läste söndagens text på temat Nådens gåvor. Därefter öppnades mötet.

192 Val av ordförande och sekreterare

Till mötets ordförande valdes Eva Johansson och till sekreterare Anna Fridvall.
Eva fungerade som kvällens ordförande för det sammanlysta mötet.

193 Val av protokolljusterare

Till justerare valdes Margaretha Svensson för Västra Torsås församlingsråd. Protokoll kommer att justeras digitalt via e-legitimation och ska justeras inom tre veckor.

194 Upprop av ledamöter

Enligt första sidan. Anmält förhinder till dagens möte har i Västra Torsås församlingsråd Lisbeth Holmqvist, Torbjörn Gustafsson och Jimmy Petersson gjort.

195 Godkännande av kallelse

Kallelse och inbjudan till mötet har skickades ut den 9:e augusti med påminnelse den 18:e augusti. Kallelsen godkändes.

196 Fastställande av dagordning

Dagordningen godkändes.

197 Skatelövs kyrka 200 år

Jubileumsåret har nu pågått under några månader. Närmast kommer skolkyrka att hållas där personal från kyrkan berättar om gamla kyrkogården, Skatelövs kyrka och ett traditionellt kyrkkaffe kommer att serveras till barnen.

Den 28:e september är det jubileummässa. Mässan hålls av biskopen och några av de tidigare kyrkoherdarna närvarar. Vårt nya portabla altare invigs av biskopen. Samuel Palmblad håller föredrag om Skatelövs kyrka och Tegnerladan. Frivilliga att hjälpa till med det praktiska är Anita, Karin och Eva.

Vi diskuterade hur barnen kan delta i gudstjänsten. Vidare resonerades om Smålandsposten eller radio Kronoberg kan vara intresserade av att göra reportage.

198 Utvärdering av öppen kyrka sommaren 2025

Det har varit hyfsat många besökare till kyrkan, någonstans runt 10-12 besökare per dag. Vi

tror att skyltningen hjälpt till att locka folk. De som kommer och besöker har ofta någon form av anknytning till församlingen.

199 Födelsedagsfest för 80- och 85-åringar

Är planerat till den 18:e oktober i Sockenstugan i Lönashult, klockan 12-14. En grupp är utsedd som håller i det praktiska. Emma skickar ut inbjudan men behöver få lite praktiska instruktioner. Förra årets inbjudan kan användas som förlaga. Hjälpa till under dagen gör Margareta, Sofi, Jessica, Anita, Eva H och Karin.

200 Tacksägelsedagen och auktion

Blir i år i Skatelövs kyrka den 12:e oktober, söndagen firas som familjegudstjänst. Alla får i uppdrag att få in gåvor som kan auktioneras ut. Beslut behöver tas om vad de insamlade pengarna ska användas till, det går också att dela de insamlade gåvorna till olika ändamål.

201 Informationsärenden

Taket på Skatelövs kyrka ska restaureras under hösten. Sticketaket kommer att restaureras och tjäras in. Arbetet inleds i slutet av september.

Vi diskuterade om man skulle kunna dokumentera intressanta personligheter som finns begravda på våra kyrkogårdar. Bra att starta upp arbetet redan under hösten.

Församlingsinstruktionen ska i nästa steg presenteras av kyrkoherden och kyrkorådets ordförande för biskopen. Församlingsinstruktionen är ett styrande dokument för församlingen och lika viktigt är arbetet som lett fram till dokumentet.

Kyrkovalet är den 21:e september och två vallokaler kommer vara öppna, dels i församlingshemmet i Skatelöv och dels i sockenstugan i Lönashult. Förtidsröstning kan göras från den 9:e september. Information finns i kyrkstöten.

Trappan till sockenstugan har fått nytt kakel och blivit mycket fin.

Stora utgifter kommer inom kort då kyrkorna behöver kalkas om. Senast det gjordes var på 90-talet och det behöver egentligen göras med ett något tätare intervall. Mer information inför budgetmötet senare i höst.

Miljöstation planeras att byggas bakom kyrkstallarna i Skatelöv.

På kyrkogården har rosbågar satts upp där klängrosor kommer växa upp.

202 Övriga frågor

Inför nästa möte uppmanas alla att fundera på vilka frågor vi önskar diskutera i församlingsråden.

Schemat för kyrkkaffet behöver också sättas.

Frågan lyftes om kollekten framåt december kan ges till Musikhjälpen. I år är det insamling 1-7:e december. Vi beslutade att kollekten den 2:a november ska gå till Musikhjälpen.

Diskussion kommer från kyrkorådet och hur gåvogivare ska uppmärksammas. Alla uppmanas att fundera över hur församlingsråden bör agera på gåvor och uppmärksamma gåvogivare.

Västra Torsås församling brukar vara närvarande på sockendagen den 6:e september. Vi beslutade att ta en paus från evenemanget det här året.

Eva reflekterade över att det var en mycket trevlig församlingsresa i maj.

Joakim föreslår att man på församlingsråden från nästa år har olika teman på sina möten. Syftet är att få information och diskussion om församlingens olika verksamhet och få en diskussion om hur vi önskar använda och utveckla dessa. Ett mycket bra förslag.

203 Nästa möte

Nästa möte blir i Sockenstugan i Lönashult den 24:e september kl19.

204 Avslutning

Eva och Karin avslutade mötet och vi tackade Karin för det goda fiket.

UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med avancerade elektroniska
underskrifter: